
 
 

 

 

Strana 1 

 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele:   
 
 

 

DODATEK Č. 1 PŘÍKAZNÍ SMLOUVY 
na 

 

 výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi 
při dodávce a stavbě 

na akci 
Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování 

depozitářů a expozic 
uzavřená dle § 2430 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY: 

 
Objednatel : Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Vsetín, Horní náměstí 2, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : XXXXXXXXXXX 
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXX 
IČO : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. : 571 411 690 
E-mail : XXXXXXXXXXX 
  XXXXXXXXXXX 
ID DS :    b7uk6e4 
 
Zhotovitel :  JL 5 spol. s r.o.  
Sídlo :  Horní Vršava V 5355, Zlín, 760 01 
Statutární orgán :  Ing. Josef Lysoněk - jednatel společnosti 
Zapsán v obchodním rejstříku :  u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 57798  
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : XXXXXXXXXXX 
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXX 
IČO : 28273176 
DIČ : CZ28273176 
Plátce DPH :  ANO 
Bankovní ústav : Sberbank Zlín 
Číslo účtu : XXXXXXXXXXX 
Tel. : XXXXXXXXXXX 



 
 

 

 

Strana 2 

 

E-mail : info@jl5.cz, XXXXXXXXXXX 
ID DS : q6td5qm 
 

II. 
PREAMBULE 

 
2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ust. čl. 12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, odst. 

12.3. na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k  Příkazní smlouvě na výkon funkce technického dozoru 
stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi při dodávce a stavbě na akci: „Muzeum regionu 
Valašsko, p. o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování depozitářů a expozic““ ze 
dne 1. 11. 2019 (dále jen Smlouva) z těchto důvodů: 

 
1. Důvodem pro vypracování tohoto Dodatku je časový posun termínu dokončení stavby, které byly 

navrženy  generálním zhotovitelem na základě průběhu zdravotní pandemie šíření nákazy SARS-
CoV-2 a s ní související mimořádná opatření orgánů veřejné moci.   S ohledem na skutečnost, že 
rozsah, dobu mimořádných opatření veřejné moci, jakož i rozsah průběhu nákazy, zdravotních rizik, 
nutnost karantény nebylo možno předvídat – zhotovitel doložil čestná prohlášení jednotlivých 
subdodavatelských firem o nemožnosti dodržet ujednané termíny zjevně zapříčiněné těmito 
okolnostmi. Původní předpokládaný  termín ukončení stavby zhotovitelem se posunuje z 28. 2. 
2021 o 2 měsíce na nový termín ukončení stavby na 30. 4. 2021. 
 

Nemocnost pracovníků se projevovala od měsíce září a má za následek podstatnou změnu 
v možnosti zhotovitele plnit své závazky vyplývající dle smlouvy, jelikož se jedná o související a 
navzájem se podmiňující činnosti. 

 
2. Z hlediska §222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, je navrženo navýšení ceny 

ve výši 91 000,00 Kč bez DPH (navýšení činí vzhledem k původní ceně 13,04 %). Prodloužení 
výkonu TDS a BOZP je v souvislosti s prodloužením stavby o 2 měsíce, což je vzhledem k průběhu 
výkonu TDS a BOZP nepředvídatelné, jsou tedy naplněny podmínky  § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“). 
 

III. 
ZMĚNA  TERMÍNU PLNĚNÍ 

 
3.1. Smluvní strany smlouvy o dílo ze dne 1. 11. 2019 se dohodly že, čl. 6. TERMÍNY PLNĚNÍ se mění odst. 

6.1.4. v časovém posunu předpokládaného ukončení stavby a to následovně: 
 
6.1.4. Předpoklad ukončení stavby zhotovitelem: do 30. 4. 2021 

 
IV. 

ZMĚNA ODMĚNY 

 
4.1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku se mění cena díla, přičemž tato změna 
spočívá v prodloužení doby výkonu funkce TDS a koordinátora BOZP o dva měsíce a navýšení odměny za 
tyto činnosti bude činit 91 000,00 Kč bez DPH celkem za oba měsíce. 
 
Původní celková cena ve výši 697 600,00 Kč bez DPH se tedy navyšuje o částku ve výši 91 000,00 Kč bez 
DPH na novou celkovou cenu 788 600,00 Kč bez DPH. 

 
4.2. V čl. 7. ODMĚNA   se z důvodů výše uvedených mění odst. 7.1., který nově zní takto: 

 

mailto:info@jl5.cz


 
 

 

 

Strana 3 

 

7.1. Smluvní strany se dohodly na odměně za výkon TDS a koordinátora dle této smlouvy v nové celkové 
výši (navýšení o 2 měsíce výkonu): 

 
    788 600,00 bez DPH 
    165 606,00 DPH (21%) 
    954 206,00 včetně DPH 
    (slovy: devětsetpadesátčtyřitisícdvěstašestkorunčeských). 

  
V. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
5.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
5.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy provedená na základě tohoto Dodatku není 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 zákona 
č.134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek v platném znění.  

 
5.3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku č. 1. 
 
5.4. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi 

zmocněnými.  
 
5.5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 

smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek č. 1 
se současně zveřejňuje na profilu zadavatele veřejné zakázky. 

 
5.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 1 není obchodním tajemstvím ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným 
zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel. 

 
5.7. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 

objednatel obdrží 3 vyhotovení (neplatí v případě elektronického podepsání elektronickými podpisy 
oběma smluvníma stranami). 

 
 
 
Ve Vsetíně dne …………………     Ve Zlíně dne ………………… 
 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
Ing. Tomáš Vitásek - ředitel Ing. Josef Lysoněk 
 
 
 
 
 
………………………………………    ………………………………………… 


